
COMUNE DI ALCARA LI FUSI
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N° 1 DEL 16/01/2024

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA 
DEL 17 GENNAIO 2024.

IL SINDACO

PREMESSO  che  il  giorno  11  gennaio  2024  è  venuto  a  mancare  tragicamente  e
prematuramente il giovane concittadino Paolo Zaiti; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo mercoledì 17 gennaio 2024, alle ore
15.00; 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da
questa drammatica notizia, e che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al
dolore dei familiari; 

RITENUTO  pertanto  doveroso  proclamare  il  lutto  cittadino  in  segno  di  cordoglio,
vicinanza e riflessione; 

PROCLAMA

Il lutto cittadino per il giorno 17 GENNAIO 2024, giorno nel quale si svolgeranno le
esequie di Paolo Zaiti. 

DISPONE

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere negli uffici comunali per la giornata in cui si
svolgerà la cerimonia funebre. 

ORDINA



La chiusura delle attività commerciali e dei pubblici esercizi dalle ore 14.00 alle 17.00
in  concomitanza  con  lo  svolgimento  delle  esequie,  con  esclusione  dei  servizi
indispensabili ed obbligatori. 

Sono vietate le attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della
giornata e con il decoro urbano. 

INVITA

I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali quale
segno tangibile di solidarietà e condivisione. 

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee.

Dalla Residenza Municipale, 16/01/2024

IL SINDACO
Dottore Ettore

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
diAlcara Li Fusi. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ettore dottore in data 16/01/2024


